Se primesce.
Totu același referentu raportăza asupra hârtiei

Consistoriului archidiecesanu din 7 Aprile 1881.
Nr. 1352 Plen, prin care se arata sinodului, ca :
Dimitrie Andronicu fostu comerciantu repausatu in
Sibiiu la 16 Iulie 1880 prin testamentulu său
dto Sibiiu 26/14 Octobre 1877. afara de uuele
legate in suma de 31,000 fi. ’si-a testatu con
siderabila avere prin o fundatiune romanăsca, carea
se părte numele de:

„Fundatinnea lui Andronicu pentru
Romanii gr.or. neuniti din Transilvania8 din
care au să se ajutoreze industriașii roman gr. or.